REQUERIMENTO Nº  418/2007

ASSUNTO:  SOLICTA PROVIDENCIAS Á TELEFÔNICA  QUANTO A ROUBO DE CABOS TELEFÔNICOS NO LOTEAMENTO REAL PARQUE D. PEDRO I.

Senhor Presidente:

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvido o Douto e Soberano Plenário, que seja oficiado à Telefônica um pedido de providências quanto a problema de roubos de cabos telefônicos no Loteamento Real Parque D. Pedro I, a fim de que os moradores do local possam contar com o uso de telefones em suas residências.

Ocorre que moradores do referido loteamento estão insatisfeitos com o problema, uma vez que os mesmos, em sua maioria, não possuem linhas telefônicas em suas residências devido ao roubo freqüente dos cabos telefônicos no local. Portanto, espera-se que providencias possam ser tomadas em caráter de urgência nesse sentido.

SALA DAS SESSÕES, 29 de agosto de 2007.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – PTB